Imam Ahmad bin Hanbal menikah dengan seorang perempuan dan dikaruniai 2 (dua) orang anak yang kelak menjadi murid dan penerus beliau yaitu Abdullah bin Ahmad, dan Shalih bin Ahmad. Imam Ahmad bin Hanbal wafat pada tanggal 12 Rabi'ul Awwal 241 H. atau tahun 855 M. dalam usia 77 tahun akibat penyakit yang dideritanya semakin parah selepas dikeluarkan dari penjara oleh Khalifah al-Mutawakkil. Imam Ahmad bin Hanbal dimakamkan di Kota Baghdad, tepatnya berada di Kompleks Pemakaman *Bab Harb* di kawasan el-Hibna (Aizid, 2016).